

**EUSKO JAURLARITZA**



**GOBIERNO VASCO**

OGASUN ETA  
FINANTZA SAILA  
Kontrol Ekonomikoko Bulegoa

DEPARTAMENTO DE HACIENDA  
Y FINANZAS  
Oficina de Control Económico

## **Aurrekontu – Egoeraren Txostena**

# **PARTIDEN ARABERAKO ZEHAZTAPENA**

**ABENDUA 2013**



## **X - LEHIAREN EUSKAL AGINTARITZA**

### **AURREKONTUEN EGOERA: GASTUAK**

**X- 1.029**

GASTU-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 130 - 13-12-31N

X- 1.029

SEKZIOA : 40 LEHIAREN EUSKAL AGINTARITZA

X- 1.029

### **AURREKONTUEN EGOERA: SARRERAK**

**X- 1.035**

SARRERA-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 130 - 13-12-31N

X- 1.035

SEKZIOA : 40 LEHIAREN EUSKAL AGINTARITZA

X- 1.035



LEHIAREN EUSKAL AGINTARITZA

\*\*\*\*\*

OGASUNA ETA FINANTZAK

GASTU-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 130 - 13-12-31N  
PARTIDAREN ARABERAKO XEHETASUNAK

SEKZIOA : 40 LEHIAREN EUSKAL AGINTARITZA



( EUROAK )

AURREKONTU-PARTIDA	AURREKO EKIT. AZKEN KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<u>1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK</u>	431.900	833.758	833.758	833.758	833.758
<u>10. ARTIKULUA: GOI-KARGUAK</u>	131.830	279.935	279.935	279.935	279.935
<u>100. KONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK</u>	131.830	279.935	279.935	279.935	279.935
<u>100.00. AZPIKONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK</u>	131.830	279.935	279.935	279.935	279.935
001 GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	131.830	279.935	279.935	279.935	279.935
<u>12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK</u>	224.106	434.517	434.517	434.517	434.517
<u>120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK</u>	224.106	427.517	427.517	427.517	427.517
<u>120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK</u>	224.106	427.517	427.517	427.517	427.517
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	224.106	427.517	427.517	427.517	427.517
<u>122. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK</u>		7.000	7.000	7.000	7.000
<u>122.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK</u>		7.000	7.000	7.000	7.000
001 FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK		7.000	7.000	7.000	7.000
<u>16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK</u>	75.964	119.306	119.306	119.306	119.306
<u>160. KONTZEPTUA: ENPLEGATZAILEARI DAGOZKION GIZARTE-KOTIZAZIOAK</u>	72.297	115.419	115.419	115.419	115.419
<u>160.00. AZPIKONTZEPTUA: ENPLEGATZAILEARI DAGOZKION GIZARTE-KOTIZAZIOAK</u>	72.297	115.419	115.419	115.419	115.419
001 ENPLEGATZAILEARI DAGOZKION GIZARTE-KOTIZAZIOAK	72.297	115.419	114.131	114.131	114.131
002 ENPLEGATZAILEARI DAGOZKION GIZARTE-KOTIZAZIOAK			1.288	1.288	1.288
<u>162. KONTZEPTUA: BESTELAKO GASTU SOZIALAK</u>	3.667	3.887	3.887	3.887	3.887
<u>162.01. AZPIKONTZEPTUA: LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA</u>	3.667	3.887	3.887	3.887	3.887
001 LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA	3.667	3.887	3.887	3.887	3.887
<u>2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK</u>	272.727	257.295	246.680	246.106	177.569
<u>21. ARTIKULUA: ALOKAIURAK ETA KANONAK</u>	13.618	13.618	12.665	12.496	11.506
<u>212. KONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK</u>	2.658	2.658	3.150	2.982	2.746
<u>212.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK</u>	2.658	2.658	3.150	2.982	2.746
001 ERAIKUNTZAK	2.658	2.658	150	150	150
002 GARAJE- PARTZELA ALOKAIURUA			3.000	2.832	2.596
<u>215. KONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK</u>	5.827	5.827	9.460	9.460	8.761
<u>215.00. AZPIKONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK</u>	5.827	5.827	9.460	9.460	8.761
001 EKIPAMENDUEN ALOKAIURUA	5.827	5.827	9.460	9.460	8.761

AURREKONTU-PARTIDA	AURREKO EKIT. AZKEN KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<u>218. KONTZEPTUA: KANONAK</u>	5.133	5.133	54	54	
<u>218.00. AZPIKONTZEPTUA: KANONAK</u>	5.133	5.133	54	54	
001 LIZENTZIA INFORMATIKOAK	5.133	5.133	54	54	
<u>22. ARTIKULUA: KONPONKETAK ETA ZAINKETAK</u>	118.091	97.388	31.850	31.498	23.355
<u>222. KONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK</u>	115.341	94.638	31.850	31.498	23.355
<u>222.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK</u>	115.341	94.638	31.850	31.498	23.355
001 ERAIKUNTZAK	115.341	94.638	31.850	31.498	23.355
<u>226. KONTZEPTUA: GARRAIO-ELEMENTUAK</u>	2.750	2.750			
<u>226.00. AZPIKONTZEPTUA: GARRAIO-ELEMENTUAK</u>	2.750	2.750			
001 GARRAIO ELEMENTUEN KONPONKETA ETA ARTAPENA	2.750	2.750			
<u>23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK</u>	141.018	146.289	188.240	188.186	128.781
<u>231. KONTZEPTUA: EKITALDIKO IKERKETA ETA GARAPEN GASTUAK</u>			20.328	20.328	
<u>231.00. AZPIKONTZEPTUA: EKITALDIKO IKERKETA ETA GARAPEN GASTUAK</u>			20.328	20.328	
001 MERKATU AZTERLANAK, SEKTOREETAKO AZTERLANAK, EXPEDIENTEETAKO IKERLANAK.			20.328	20.328	
<u>232. KONTZEPTUA: PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK</u>			4.318	4.318	936
<u>232.01. AZPIKONTZEPTUA: PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK</u>			4.318	4.318	936
001 PERITAJE TEKNIKO INDEPENDIENTEAK ETA ITZULPENAK			4.318	4.318	936
<u>233. KONTZEPTUA: GARRAIOA</u>	2.000	2.000			
<u>233.00. AZPIKONTZEPTUA: GARRAIOA</u>	2.000	2.000			
001 GARRAIOA	2.000	2.000			
<u>236. KONTZEPTUA: KOMUNIK. INST., PUBLIZITAT. ETA HARREMAN PUBLIKOAK</u>	8.000	8.000	18.955	18.955	18.955
<u>236.01. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDE-KOMUNIKAZIOA, PUBLIZITATEA</u>	8.000	8.000	18.367	18.367	18.367
001 ERAKUNDE-KOMUNIKAZIOA, PUBLIZITATEA	8.000	8.000	18.367	18.367	18.367
<u>236.11. AZPIKONTZEPTUA: PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK</u>			588	588	588
001 PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK.			588	588	588
<u>237. KONTZEPTUA: HORNIDURAK</u>	5.971	6.266	10.079	10.079	10.079
<u>237.01. AZPIKONTZEPTUA: ENERGIA ELEKTRIKOA</u>	3.896	3.896	6.079	6.079	6.079
001 ENERGIA ELEKTRIKOA	3.896	3.896	6.079	6.079	6.079
<u>237.11. AZPIKONTZEPTUA: URA</u>	1.375	1.375	1.561	1.561	1.561
001 URA	1.375	1.375	1.561	1.561	1.561
<u>237.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO HORNIDURAK</u>	700	995	2.439	2.439	2.439
001 BESTELAKO HORNIDURAK	700	995	2.439	2.439	2.439



AURREKONTU-PARTIDA	AURREKO EKIT. AZKEN KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<b>238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK</b>	<b>125.047</b>	<b>130.023</b>	<b>134.560</b>	<b>134.506</b>	<b>98.810</b>
<b>238.01. AZPIKONTZEPTUA: BULEGOKO MATERIALA</b>	<b>2.677</b>	<b>2.677</b>	<b>23.704</b>	<b>23.704</b>	<b>17.641</b>
001 BULEGOKO MATERIALA	2.677	2.677	23.704	23.704	17.641
<b>238.02. AZPIKONTZEPTUA: PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK</b>	<b>16.042</b>	<b>21.042</b>	<b>7.773</b>	<b>7.773</b>	<b>3.697</b>
001 PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	16.042	21.042	7.773	7.773	3.697
<b>238.11. AZPIKONTZEPTUA: GARBIKETA ETA HIGIENEA</b>	<b>13.061</b>	<b>13.061</b>	<b>10.070</b>	<b>10.016</b>	<b>8.358</b>
001 GARBIKETA ETA HIGIENEA	13.061	13.061	10.070	10.016	8.358
<b>238.31. AZPIKONTZEPTUA: LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK</b>	<b>22.917</b>	<b>28.576</b>	<b>24.359</b>	<b>24.359</b>	<b>24.359</b>
001 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	22.917	28.576	20.020	20.020	20.020
002 LBNREN BILETARA JOATEA, ERKIDEGOETAKO AGINTARITZEKIKO BILERAK, ZIENTZIA BILERAK.			4.339	4.339	4.339
<b>238.51. AZPIKONTZEPTUA: KOMUNIKAZIO TELEFONIKOAK, INFORMATIKOAK ETA TELEM.</b>	<b>1.833</b>	<b>1.833</b>	<b>102</b>	<b>102</b>	<b>102</b>
001 KOMUNIKAZIO TELEFONIKOAK, INFORMATIKOAK ETA TELEM.	1.833	1.833	102	102	102
<b>238.56. AZPIKONTZEPTUA: MEZULARITZA</b>	<b>1.650</b>	<b>1.650</b>	<b>1.567</b>	<b>1.567</b>	<b>1.567</b>
001 MEZULARITZA	1.650	1.650	1.567	1.567	1.567
<b>238.61. AZPIKONTZEPTUA: APLIKAZIO INFORMATIKOEN MANTENIMENDUA ETA USTIAP.</b>	<b>11.502</b>	<b>11.502</b>	<b>2.689</b>	<b>2.689</b>	
001 EJIEREKIN LAGUNTZA TEKNIKOA	11.502	11.502	2.689	2.689	
<b>238.81. AZPIKONTZEPTUA: ARGITALPENAK ETA ARGITALPENEN BANAKETA</b>			<b>33.364</b>	<b>33.364</b>	<b>12.154</b>
001 ARGITALPENAK ETA ARGITALPENEN BANAKETA.			33.364	33.364	12.154
<b>238.82. AZPIKONTZEPTUA: BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK</b>			<b>17.436</b>	<b>17.436</b>	<b>17.436</b>
001 2013KO UDA IKASTAROAKO GASTUAK			17.436	17.436	17.436
<b>238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK</b>	<b>55.365</b>	<b>49.682</b>	<b>13.498</b>	<b>13.498</b>	<b>13.498</b>
001 BESTELAKO ZERBITZUAK	55.365	49.682	13.498	13.498	13.498
<b>28. ARTIKULUA: BESTELAKO GASTUAK</b>			<b>13.926</b>	<b>13.926</b>	<b>13.926</b>
<b>282. KONTZEPTUA: BESTE HAINBAT GASTU</b>			<b>13.926</b>	<b>13.926</b>	<b>13.926</b>
<b>282.01. AZPIKONTZEPTUA: JURIDIKOAK, AUZI-GASTUAK ETA EPAIENGATIKO KALTE-O.</b>			<b>13.926</b>	<b>13.926</b>	<b>13.926</b>
001 JURIDIKOAK, AUZI-GASTUAK ETA EPAIENGATIKO KALTE-O.			13.926	13.926	13.926
<b>8. KAPITULUA: FINANTZA-AKTIBOEN GEHIKUNTZA</b>	<b>1.606</b>	<b>1.606</b>			
<b>82. ARTIKULUA: BESTE ERAKUNDE BATZUETAKO FINANTZA-INBERTSIOAK</b>	<b>1.606</b>	<b>1.606</b>			
<b>824. KONTZEPTUA: LANGILEENTZAKO KREDITUAK</b>	<b>1.606</b>	<b>1.606</b>			
<b>824.01. AZPIKONTZEPTUA: LANGILEENTZAKO KREDITUAK, EPE LUZERA</b>	<b>1.606</b>	<b>1.606</b>			

## LEHIAREN EUSKAL AGINTARITZA

\*\*\*\*\*

OGASUNA ETA FINANTZAK

GASTU-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 130 - 13-12-31N

PARTIDAREN ARABERAKO XEHETASUNAK

PROGRAMA: 6115

40 SEKZ. LEHIAREN EUSKAL AGINTARITZA

LEHIAREN EUSKAL AGINTARITZA

01 ZERB. LEHIAREN EUSKAL AGINTARITZA

( EUROAK )

AURREKONTU-PARTIDA	AURREKO EKIT. AZKEN KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
001 LANGILEENTZAKO KREDITUAK, EPE LUZERA	1.606	1.606			
**** 01 ZERBITZUA GUZTIRA	706.233	1.092.659	1.080.439	1.079.864	1.011.327
***** 6115 PROGRAMA GUZTIRA	706.233	1.092.659	1.080.439	1.079.864	1.011.327
***** 40 SEKZIOA GUZTIRA	706.233	1.092.659	1.080.439	1.079.864	1.011.327
***** 0 TALDERATZEA GUZTIRA	706.233	1.092.659	1.080.439	1.079.864	1.011.327
***** 00211 ERAKUNDEA GUZTIRA	706.233	1.092.659	1.080.439	1.079.864	1.011.327

LEHIAREN EUSKAL AGINTARITZA

\*\*\*\*\*

OGASUNA ETA FINANTZAK

SARRERA-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 130 - 13-12-31N  
PARTIDAREN ARABERAKO XEHETASUNAK

SEKZIOA : 40 LEHIAREN EUSKAL AGINTARITZA



( EUROAK )

AURREKONTU-PARTIDA	AURREKO EKIT. AZKEN AURREK.	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOA
3. <u>KAPITULUA: TASAK, SALNEURRIAK ETA ZUZB. PUBLIKOKO B. BATZUK</u>			134.000	45.000
39. <u>ARTIKULUA: ZUZB. PUBLIKOPEKO HAINBAT DIRU-SARRERA</u>			134.000	45.000
391. <u>KONTZEPTUA: ERREKARGUAK, ISUNAK ETA ZUZEN.PUBLIK.SARR.INTERES</u>			134.000	45.000
391.59. <u>AZPIKONTZEPTUA: BESTE ISUN ETA ZIGOR BATZUK</u>			134.000	45.000
001 <u>BESTE ISUN ETA ZIGOR BATZUK</u>			134.000	45.000
4. <u>KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK</u>	706.233	1.092.659	1.092.659	1.092.659
41. <u>ARTIKULUA: EAE SP-TIK ETA EAE AP-KES SAILKAT. ERAKUNDEETATIK</u>	706.233	1.092.659	1.092.659	1.092.659
411. <u>KONTZEPTUA: ADMINISTRAZIO OROKORRETIK</u>	706.233	1.092.659	1.092.659	1.092.659
411.00. <u>AZPIKONTZEPTUA: ADMINISTRAZIO OROKORRETIK</u>	706.233	1.092.659	1.092.659	1.092.659
001 <u>ADMINISTRAZIO OROKORRETIK</u>	706.233	1.092.659	1.092.659	1.092.659
5. <u>KAPITULUA: ONDARE-SARRERAK</u>			35	34
53. <u>ARTIKULUA: HAINBAT DIRU-SARRERA FINANTZARIO</u>			8	7
533. <u>KONTZEPTUA: BANKU-KONTUEN INTERESAK</u>			8	7
533.00. <u>AZPIKONTZEPTUA: BANKU-KONTUEN INTERESAK</u>			8	7
001 <u>BANKU-KONTUEN INTERESAK</u>			8	7
54. <u>ARTIKULUA: IBILGETUAREN SARR. ETA BESTELAKO SARR. ONDARE</u>			27	27
544. <u>KONTZEPTUA: BESTELAKO DIRU-SARRERAK</u>			27	27
544.00. <u>AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO DIRU-SARRERAK</u>			27	27
001 <u>HOBARI</u>			27	27
8. <u>KAPITULUA: FINANTZA-AKTIBOEN GUTXITZEA</u>			429	429
82. <u>ARTIKULUA: BESTE ERAKUNDE BATZUETAKO FINANTZA-INBERTSIOAK</u>			429	429
824. <u>KONTZEPTUA: LANGILEEI EMANDAKO KREDITUAK</u>			429	429
824.51. <u>AZPIKONTZEPTUA: LANGILEEI EMANDAKO EPE LABURREKO KREDITUAK</u>			429	429

## LEHIAREN EUSKAL AGINTARITZA

\*\*\*\*\*

OGASUNA ETA FINANTZAK

SARRERA-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 130 - 13-12-31N

PARTIDAREN ARABERAKO XEHETASUNAK

PROGRAMA: 6115

40 SEKZ. LEHIAREN EUSKAL AGINTARITZA

LEHIAREN EUSKAL AGINTARITZA

01 ZERB. LEHIAREN EUSKAL AGINTARITZA

( EUROAK )

AURREKONTU-PARTIDA	AURREKO EKIT. AZKEN AURREK.	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOA
001 SOLDATA-AURRERAPENAK			429	429
**** 01 ZERBITZUA GUZTIRA	706.233	1.092.659	1.227.123	1.138.122
***** 6115 PROGRAMA GUZTIRA	706.233	1.092.659	1.227.123	1.138.122
***** 40 SEKZIOA GUZTIRA	706.233	1.092.659	1.227.123	1.138.122
***** 0 TALDERATZEA GUZTIRA	706.233	1.092.659	1.227.123	1.138.122
***** 00211 ERAKUNDEA GUZTIRA	706.233	1.092.659	1.227.123	1.138.122